МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 1

ПРИКАЗ

14.10.2024                                                                                                      № Л1-13-572/4
г. Сургут

Об организации образовательной деятельности

с применением дистанционных технологий для

учащихся 5Б класса

В соответствии с пунктом 2 статьи 50 Федерального закона от 30.03.1999 № 52

«О санитарно-эпидемиологическом  благополучии населения», разделами XXXIV,

XL постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.01.2021г. № 4 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН

3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике

инфекционных болезней», постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 17.06.2024 № 7 «О мероприятиях по профилактике

гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов», предписанием

территориального отдела по городу Сургуту и Сургутскому району  Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Ханты-Мансийскому  автономному  округу – Югре от 01.08.2024№ 471

«О дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятиях», приказа департамента образования Администрации города «Об

организации мероприятий по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных

инфекций, новой коронавирусной инфекции(COVID-19), внебольничных пневмоний

в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов», в целях предупреждения распространения

заболеваний гриппом, острыми респираторными вирусными инфекциями (далее-

ОРВИ), новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), внебольничными

пневмониями среди работников и обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений, Положения о формах, периодичности, порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ

лицея №1, утвержденного приказом от 14.08.2024г. №Л1-13-397/4 и служебной

записки фельдшера МГБ №4 Соложенкиной Г.А. при отсутствии 20% и более

обучающихся по причине заболевания ОРВИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательную деятельность с применением дистанционных

технологий обучения с 15.10.2024 г. до окончания медицинского наблюдения

21.10.2024г. (включительно) в 5Б классе (согласно приложению).

2. Заместителю директора по УВР Е.В. Ворониной, составить график проведения

уроков в режиме онлайн-обучения.

http://gim3.admsurgut.ru/storage/app/uploads/public/5bf/e14/815/5bfe148157a2f185222645.pdf
http://gim3.admsurgut.ru/storage/app/uploads/public/5bf/e14/815/5bfe148157a2f185222645.pdf
http://gim3.admsurgut.ru/storage/app/uploads/public/5bf/e14/815/5bfe148157a2f185222645.pdf

3. Классному руководителю и учителям работающим в вышеуказанном классе

довести информацию родителям (законным представителям), обеспечить в полном

объеме прохождение программного материала посредством дистанционной формы

обучения с использованием цифровой платформы и проведении уроков в онлайн-

режиме.

4. Заместителю директора по АХР, Сидоровой Е.В., организовать профилактические

дезинфекционные мероприятия в соответствии с утвержденным комплексным

планом по профилактике групповых заболеваний ОРВИ и COVID-19 на 2024-2025

учебный год.

5. Уборщикам служебных помещений на закреплённых территориях проводить

профилактическую дезинфекцию в местах общего пользования (туалетах, столовой и

других помещениях с применением дезинфицирующих средств), проветривание

помещений не менее 4-х раз в день.

6. Социальному педагогу Ерёминой Е.М., организовать работу с трудовым

коллективом лицея по профилактике инфекций.

7. Сотрудникам СГМУП «Комбинат школьного питания» и фельдшеру,

закрепленными за МБОУ лицеем №1 строго соблюдать все профилактические

мероприятия по утвержденному плану по профилактике групповых заболеваний

ОРВИ на 2024-2025 учебный год.

8. Бухгалтерии МКУ «УУиООУ» произвести выплату денежной компенсации

обучающимся льготных категорий, обучение которых организованно в

дистанционной форме, на основании постановления Правительства Ханты-

Мансийского АО-Югры от 4 марта 2016 г. № 59-п «Об обеспечении питанием

обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном

округе-Югре» в период действия в автономном округе режима повышенной

готовности, ограничительных мер (согласно приложению).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
00C4E20E389544BCDA51064B86798FEF74
Владелец:
 Воронин  Павел Владимирович
Действителен: с 22.05.2024 по 15.08.2025

 П.В. Воронин